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ZeR.0./ Kibungu, le 2k d%cerbre 19575, -

RESIDENCE DU RUANDA
TERRITOIRE DE KIBUNGU, -

OBJET:

Ne / J67/RA/4E/P, -

Rapport Annuel Trafic
Stunéfiante, - f.
Copie nour mf.'nrmatinn A Monsieur le
¥ fdgiden ?anda KIGALI.-

T2 Administratenr de Terri toire,

M. '07IET.-
KIBUNGO

UETRAR TR GG L s e e
Gonverneur du Ruwanda-Urmdi

Y
UEOMBURA, -

¥onslenr le Gouverneur,

J?al 1’honneur de vons transmettre ci-joint,
en deux exemplaires, le ravport annuel 1955 "Trafiec
des stunéfiants™ du Territoire de Kibungu.-

L’Administrateunr de Territoire, .
M, POCHET,- . e

)




- tR.Phof

, Résicdence du Ruanda
Territoire de Kibungu

Rapport Amnuel - Alcools 1955,

I, Helevé des licences de vente de boissons alcooligues et de Solutions
alcooligues parfumées 3+ Année 1955,

1. Licence Mod, G. = Ancien régiume,

N* licence Noms Validité liontant
(mois) payé.
1/1955. Fatehally Kurmally - 12 1.500
2/1955. Liladhar Jetha - 12 1.500
3/1955. Vrajlal Tapulal - 12 1.500
4/1955, Yrajdas Makanji - 12 1.500
5/1955. Honsieur Collard - 12 1.500
6/1955., Mr.Abdulaziz A. Devji - 12 1.500
7/1955, Hussein Rayin Wanji - 12 1.500
8/1955., Yme Myriem Alibhai - 12 1.500
2. Licence ifod, G, - Spec., — Ancien régime,
K* licence Noms Validité lontant
(mois) payé.,
1/1955. Fatehally Kurmally - 12 1.500
2/1955, id, - 12 1.500
3/1955, Sorinco SPRL. - 12 1.500
4/1955, id, - 12 1.500
5/1955, Vrajdas iakanji - 12 1.500
6/1955, id. - 12 1.500
3e Licence Mod, E, - Ancien régime.
K% licence Roms Validité slontant
(mois) payé.
1/1955. iiwakoko - 9 5625
2/1955. Kabarars - 7 4.375
4/1955. Sembeba - 12 7 «500
5/1955., Mukurire - 12 7.500
6/1955, Rukamba - 12 T7.500
9/1955, N jyenugambi - 12 7.500
10/1955. Gakwaya - 7 4.375
4. Licence iiod., A, — NHouveau régime,
N*® licence Noms Validité liontant
(mois) payé.
1/1955. Coopérative des Agente
Européens - Bwinkwavu - 6 3.750
D« Licence liod. D, — Nouveau régime.
W¥ Ticence Rous Validité liontant
(mOiﬂ) Pyéo
2/1955. Mr. Collard = 6 3.750
6. Licence iiod, G. - Nouveau régime,
N*® licence Nous Validité Kontant
(mis) 6.
1/1955. Cercle Résident DESGALIRNT [ -
T+ Licence iiod. H, — Rouveau régime,
N¥ licence Noms Vaiidité iontant
: {(mois) é,
1/1955. “Iatebally Kurmally - 6 .
2/1955, Rukamba ~ 6 1.875
3/1955, Mukarira - 6 1.875
4/1955. Rwakoko - 6 1.275
8, Licence iod, K., — Nouveau régime.
W¥ Iicence Noms Validité idontant
(mOiﬂ) PQé-
1/1955., Mme Myriam Alibhai e 6 600
2/1955, yamugambi i 6
| 600

R



3/1955.
4/1955.
5/1955,
6/1955.
7/1955.
8/1955.
9/1955.
10/1955.
11/1955.
12/1955.
13/1955,
14/1955.

15/1955,
16/1955,
17/1955.
18/1955,
19/1955,
20/1955,
21/1955.
22/13955,
23/1955,
24/1955.,
25/1955.
26/1955,
21/1955.
28/1955,

Note :

Kabarara
Gakwaya
safari
Kananga
Eanyenzi
Ewabisaba
Gakwaya
Cyangabo
Hotani

Husgein Rayin idanji

vebudandi

Coopérative des travil-

leurs Géoruanda.
Er. Said bin Salim

La Shun
La Shun
Dam Shun
Sembeba

Mubashankwaya

Sembeba
Sembeba

Hwabuhungu

Shabani kuzatsinda
Omar bin Tembo

Abdulaziz Alibhai Devji

Liladhar Jetha
Vrajlal Tapulal

oA ONONONOROVOYNONONOVONON

600
600
600

400
400
400
400
400
400

600

Les liceaces suivantes - ancien régime cnt été remboursées
pour la période du 1/7/1955 su 31/12/1955, soit : € mois,

1. Licence Vod., G, = n* 1/1955,
2/1955,
3/1955.
5/1955,
6/1955.
7/1955.
8/1955,

2. Licence bod, G. Specs N*  1/1955,
2/1955.

3. Licence ilod, B. N* 1/1955 & 10/1955. compris.
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Relevé des licences de vente de Solutions alcooligues
parfumédes,

Année 1955,

N é a n ¢




Relevé des autorisations administratives de vente
d'alecools & briler délivreées dans le Territoire
de Kibungu pour l1l'snnée 1955,

N é a n t




RELAVE

des iniractions & 1'ordonnance-loi 395/Fin.Dou.
du 26/12/1942, wodifide par 0.L. 33/134 du 18/4/1955.

Année 1955,

N Nom Européen - Asiatique
ou indigéne,




RELEVE,

des infractions & l'ordonnance 43/Dou, du 28/7/1943

de Nonsieur le Go verneur du Ruanda=-"rundi costatés en 1955
(Débit ou dépdt de boissons indigines fermentées dens les
Agglowirations indigenes,

N#® Nom Suite donnée.,

PV, 74 SEBUKAYIRE ALF,

PV, 75 TOSHA AT,



e JRPN/

-

e T}

, Résidence du
Territoire de

-—
e

Ruanda

Xibungu

Rapport Annuel - Alcools 1955.

Année

1955,

I. Helevé des licences de vente de boissons glcooligues et de Solutions
alcooliques parfumées :

1. Licence Mod., G, = Ancien rdégime,

N* licence Noms Validité siontant
mois) é
1/1955., fatehally Kurmally - 12 1.500
2/1955, Liladhar Jetha - 12 1.500
3/1955, Vrajlal Tapulal - 12 1.500
4/1955, Vrajdas iakanji - 12 1.500
5/1955, Lonsieur Collard - 12 1.500
6/1955. Lr.ibdulaziz A. Devji - 12 1.500
7/1955. lussein Rayin bianji - 12 1.500
8/1955. lme kyriam Alibhai - 12 1.500
2+ Licence idod, G, - Spec. — incien reégime,
N* licence Homs Validité kontant
(mois) payé.
1/1955., Fatehally Kurnally - 12 1.500
2/1955, id., - 12 1.500
3/1955. Sorinco SPRL. - 12 1.500
4/1955, ide - 12 1.500
5/1955, Vrajdas lakanji - 12 1.500
6/1955, id. - 12 1.500
3. licence kod, E, ~ Ancien ré .
K* licence Noms Validité kontant
(mois) payé.
1/1955. REwakoko - 9 54625
2/1955. Kabarara - 7 4.375
4/1955. Sembeba - 12 T7.500
5/1955 ¢ Kukurira - 12 7.500
6/1955. Rukamba - 12 7500
9/1955. K jyamugambi - 12 7.500
10/1955, Gakwaya - T 4.375
4. Licence lod, A, -~ Nouveau régime
N* licence Noms Validité Kontant
(nois) ggxé.
1/1955. Coopérative des Agents
Buropéens - Bwinkwavu - 6 3.750
5« lLicence liod, D, ~ Nouveau régime
K¥ Iicence ﬁoms Validité kontant
(mois) _bayé.
2/1955, Mr, Collarad - 6 3.750
6. Licence iiod, G, =~ Nouveau régime,
K* licence Homs V?ligité mon:ant
nois o
/TS Terele Wiallent TESSAINT : N
7. Licence iipd, H, — Rouveau régime
N# Ticence ﬂoma Validité idontant
1/1 . Fatehal e °
2/1955, Rukamba - 6 1.875
3/1955. sukiarira - 6 1.875
4/1955. Ewakoko - 6 1.875
8. Licence x0d, X, — Nouveau régime.
cence NOmS Validité tontant
mois) Dayé.
1/1955. Myriam Alibhai - 6 600
2/1955, ﬁ%?ﬁmugamhi - 6 600

cimaf =a®




3/1955. Kabarara 6 600
4/1955 Gakwaya 6 600

6/1955, Kananga 6 600
1/1955, Kanyenzi 6 600
8/1955. Rwabisaba 6 600

9/1955. Gakwaya 6 600
10/1955. Cyangabo 6 600
11/1955. Motani 6 600

12/1955. liussein Rayin ilanji 6 600
13/1955. Sebudandi 6 600
14/1955. Coopérative des travil-

leurs Géoruanda. 6 €00

15/1955. ¥r., Said bin Salinm 4 400
16/1955. La Shun 6 600
17/1955. La Shun 6 600
18/1955. Dax Shan 6 600
19/1 955. wembeba 6 600
20/1955. kubashankwaya 4 400
21/1955. Sembeba 4 400
22/1955. Seubeba 4 400
23/1955. Rwabuhungu 4 400
24/1955. Shabani isuzatsinda 4 400
25/1955., Umar bin Tembo 4 400
26/1955. Abdulaziz Alibhai Devji 6 600
27/1955. Liladhar Jetha € 600
28/1355. Vrajlal Tapulal € 600
Hote :

Les licences suiventes - ancien rézime ont été remboursées
pour la période du 1/7/1955 au 31/12/1955, soit : € mois,

1. Licence iiod. G. = R* 1/1955,

2. Licence sod, G, Spec,

3. Licence iod, E.

2/1955.
3/1955.
5/1955.
6/1955.
1/1955.
8/195%,
1/1955.
2/1955«

1/1955 & 10/1955. compris.




-

II.~ Relevé des stocks d'alcools de distillation de vine de 159 et plus,
.de vins de moins de 150 et bidres existant chez les coumergants du
. Territoire de Kibungu au 15 décembre 1955,

Noms Stock alcoods Stock vins stoke vins Stock
distillation 150 et plus - 150 biéres
bouteilles bouteille:

. Gakwaya - - - 10
Rukanba - - - 50
- Mukurira - - - 600
Rwekoko - - - 2Q0
Cyangabo - - - 10
Gakwaya - - - 10
Karuranga - - - 96
Safari - - - 10
Rwabisaba - - - 120
Eanyenzi - - - 144
Collard - - 6 816
Njyamugambi - - - 300
Kabarara - - - 240
Sembeba - - - 480
Sorinco SPRL - - - 94
Thoman - - 75 200
Fatehally Kursmally - - - 240
Vrajdas Makanji - - - 120
Alibhai Somji M. - - - 25
Safari - - - 20
Motani - - - 30
Hussein Rayin Magi - - - 33
Sebudandi - - - 10
Seid bin Salim - - - 26
Mr. Buche - - - 150
¥ubashankwaya - - - 32
Rwabuhungu - - - 20
Shabani - - - 20
Omari bin Tehbo - - - 20
Liladhar Jetha - - - 1.200




Relevé des licences de wvente de
rarfumées,

Année 1955,

N é a n t

Solutions alcooligues



Belevé des autorisations administratives de vente
d*alcools & brfiler délivrées dans le Territoire
de Kibungu pour l'année 1355,

E é6 a n t




RELEVE

des infractions 4 1'ordonnance-loi 395/Fin.Dou.
du 26/12/1942, wodifide par O.L. 33/134 au 18/4/1955.

Année 1955,
N+ liom Européen - Asiatique

ou indigéne,

N é a n t,



RELEVE,

des infractions & l'ordonnance 43/Dou, du 28/7/1943

de lonsieur le Gou.verneur du Ruanda-“rundi costatée en 1955
(Débit ou dépdt de boissons indigines fermentdes dens les
Agglomérations indigdnes,

Ne Nom Suite donnée.

PV, 74 SEBUKAYIRE AJ,

P.Ve 75 TOSHA AJF,



Usumbura lg Ier décembre I955

}b ,r - ~ n° 33/ 08636 /1369

MONSIEUR L?ADMINISTRATEUR DE TERRITCIRE(TOUS)

Objet /&va‘

Rapport annucl 1955,
Aleools
- Monsieur 1’Administrateur,

J’ai 1’honneur de vous prier de vouloir
bien me faire parvenir pour le I5 Janvier pro-
chain au plus tard : -_———

I° un relevé par catégorie des licences de vente
ﬁf de boissons alcooliques et de solutions ale
cooliques parfumées ainsi que des autorisa-
tions administratives de vente d’alcools & brfl

ler, délivrées par votre territoire pour

1’année I955, en mentionnant la période de
validdté de chacuflg d’elles et le montant des
taxes pergues; . . =

e

q. 2° un relevé des stocks d’alcools de distillation
jf/- de vins de I5° et plus, de vins de moins de
I5° et des biéres exis%ant chez les commer-
gants de votre résidence au I5 décembre I955;

3° un relevé des infractions aux dispositidns
légales ci=aprés

M"d‘g““"}‘ w - a) infraction i 1’0Ordonnance-loi 395/FIN/DOU
O'L“;ﬂ%ffy du 26 décembre I942 en indiquant si la per-
/

au0/4/s§5 2/ c ¥ sonne ayant commis 1l’infraction est un eu-
| I T N ropéen, un asiatique ou un indigéne.
~— | e . b) infraction 3 1’Ordonnance n° %3/DOU du 28
—KTh" Juillet I9%43 du Gouverneur du Ruanda-Urundi

concernant le débit ou le dép8t de boissons
indigénes fermentées dans les agglomératione
indigénes, constatées au cours de 1’annéde

1955.

Pour le Viee=Gouverneur Général
Gouverneur du Ruanda~Urundi
Le Secrétaire Provinecial

P, LERQY



